# Amt Schönberger Land

Bescl	nlussvor	lage

**Stadt Schönberg** 

•	Vorlage-Nr:	VO/4/0677/2018 - Fachbereich IV
	Status:	öffentlich
	Sachbearbeiter:	G.Frehse
	Datum:	11.10.2018
	Telefon:	038828/330-1402
	E-Mail:	g.frehse@schoenberger-land.de

## Festlegung zum Umfang der Sanierung des Palmbergstadions Stadt Schönberg

	Abstimmung:		
Beratungsfolge	Ja	Nein	Enth.
Stadtvertretung Schönberg			
Finanzausschuss der Stadt Schönberg			
Hauptausschuss der Stadt Schönberg			
23.10.2018 Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr, Umwelt und			
Ordnung der Stadt Schönberg			

### **Sachverhalt:**

Das Ingenieurbüro Möller stellt die Planung in der Sitzung des Bauausschusses und in der Stadtvertretersitzung vor.

Mit der Sanierung sollen folgende Anlagen hergestellt werden:

- 1. Laufbahn
- 2. Weit und Dreisprunganlage
- 3. Hochsprunganlage
- 4. Kugelstoßanlage
- 5. Volleyballfeld

Zur Finanzierung wird empfohlen die Förderfähigkeit zu prüfen.

Eine Finanzierung könnte wie folgt erfolgen: Baukosten gesamt: 1 170 000 €

Sportförderung 225 000 € (300 T€ abzüglich 25% Eigenanteil)

Sportförderung

Kofinanzierungsrichtline

Eigenanteil

225 000 €

472 500 €

472 500 €

Zur Beantragung der Fördermittel ist der Nachweis der Eigenmittel notwendig, die Finanzierung im Haushalt einzustellen.

#### Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung Schönberg beschließt die vorgelegte Planung zur Ausführung und Beantragung von Fördermitteln. Erst mit einer gesicherten Finanzierung kann mit dem Baubegonnen werden.

## Finanzielle Auswirkungen:

Einstellung der Finanzierung in den HH

#### Anlage:

- 1. Auszug aus der Planung
- 2. Kostenschätzung